
Z á p i s  
 

z 23. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného 25.04.2023 od 13:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna v Regiocentru 

Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, 

Václav Drašnar, Petr Hable, Ing. Pavel Křížek, Jakub Lejsek, Helena Rezková, 

Ing. Marek Šváb, Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Ing. Jan Jarolím, Petr Koleta, Matěj Novotný  

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, Mgr. Ivana Kudrnáčová, Mgr. Svatava Odlová, 

Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Iva Skalská, Mgr. Dana Komorová, Mgr. Květuše Panušová 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Výsledky jednání hodnotící komise – 23SMR.  

4. Výsledky jednání hodnotící komise v oblasti sport a tělovýchova pro rok 2023. 

5. Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 18). 

6. Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. změna rozpočtu 2023. 

7. Závěrečná zpráva k 20. Olympiádě dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji. 

8. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 13:10 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu. Navržený program byl schválen beze 

změny. Ověřovatelem zápisu byl navržen Mgr. Roman Drašnar. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/120/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Mgr. Romana Drašnara 

jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Výsledky jednání hodnotící komise – 23SMR. 

 

• Mgr. Dana Komorová seznámila členy výboru s výsledky jednání hodnotící komise 

ke krajským dotačním programům v oblasti volnočasových aktivit (23SMR). Upozornila 

na nízké procento uspokojení požadované dotace a plánovaný posun v termínu vyhlášení 

programů a uzávěrky pro podávání žádostí. 

• Jakub Lejsek vznesl dotaz, co je potřeba udělat pro navýšení nízké alokace. 

• Proběhla diskuze k nastaveným alokacím, která pokračovala v rámci následujícího bodu č. 4. 

 



Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/121/2023 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 výsledky jednání hodnotící komise k hodnocení žádosti o dotaci podaných do krajských 

dotačních programů v oblasti volnočasové aktivity pro rok 2023 

 

K bodu 4. 

Výsledky jednání hodnotící komise v oblasti sport a tělovýchova pro rok 2023. 

 

• Mgr. Květuše Panušová seznámila členy výboru s výsledky jednání hodnotící komise 

ke krajským dotačním programům v oblasti sportu a tělovýchovy pro rok 2023. 

• Pokračovala diskuze k nastaveným alokacím započatá u bodu jednání č. 3. 

• V rámci diskuze členové hodnotící komise informovali, že v rámci jednání komise bylo 

navrženo navýšení alokací na krajské dotační programy v oblasti sportu na 22 mil. Kč 

a v oblasti volnočasových aktivit na 4 mil. Kč. Výbor s návrhem souhlasil a přijal k tomuto 

návrhu doplňující usnesení. Zároveň se členové výboru dohodli, že na květnovém jednání 

výboru proběhne diskuze k nastavení podmínek jednotlivých krajských dotačních programů 

v oblasti sportu a volnočasových aktivit.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/122/2023 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 výsledky jednání hodnotící komise k hodnocení žádostí o dotaci podaných do krajských 

dotačních programů v oblasti sport a tělovýchova pro rok 2023 

II. d o p o r u č u j e  

 navýšit alokace na krajské dotační programy v oblasti sportu a tělovýchovy na 22 mil. Kč 

a na krajské dotační programy v oblasti volnočasových aktivit na 4 mil. Kč 

 

K bodu 5. 

Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 18). 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru.  

• Proběhla diskuze k předložené žádosti Města Borohrádek, k účelu a výši její podpory. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

USNESENÍ VST/23/123/2023 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit individuální dotaci na žádost Města 

Borohrádek – Projekt IX. sportovních her seniorů Královéhradeckého kraje ve výši 

100.000 Kč 

 



K bodu 6. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 2. změna rozpočtu 2023. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky 

před jednáním výboru. 

• K projednávaným žádostem podala doplňující informace Mgr. Iva Skalská 

• K žádosti města Hradec Králové podal doplňující informace Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 

a Ing. Pavel Křížek. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

 

Číslo 

projektu 
Projekt Žadatel 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

23RGI01-

0032 

Rolba na úpravu sjezdových 

a lyžařských běžeckých tratí 

Bruslařský klub Nová Paka, 

z. s. 

500 000 Kč 

500 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 1 

22RGI02-

0432 

Národní skautské jamboree 

2023 
Junák – český skaut, z. s. 

200 000 Kč 

200 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0077 

Multifunkční sportovní 

aréna v Hradci Králové 

Statutární město Hradec 

Králové 
100 000 000 Kč 

100 000 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI02-

0402 
Stavba lezecké stěny 

Středisko volného času Bájo 

Česká Skalice 

199 990 Kč 

50 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI01-

0020 

Basketbal Trutnov – 

reprezentace kraje 

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s. 

600 000 Kč 

500 000 Kč 

pro: 12 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/124/2023 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podporu žádostem o individuální dotaci: 

• č. 23RGI01-0032 – Rolba na úpravu sjezdových a lyžařských běžeckých tratí – 

Bruslařský klub Nová Paka, z. s. – 500 000 Kč 

• č. 22RGI02-0432 – Národní skautské jamboree 2023 – Junák – český skaut, z. s. – 

200 000 Kč 

• č. 23RGI02-0077 – Multifunkční sportovní aréna v Hradci Králové – Statutární 

město Hradec Králové – 100 000 000 Kč 

• č. 22RGI02-0402 – Stavba lezecké stěny – Středisko volného času Bájo Česká 

Skalice – 50 000 Kč 

• č. 23RGI01-0020 – Basketbal Trutnov – reprezentace kraje – TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s. – 500 000 Kč 

 

• V rámci projednávaného bodu předseda výboru upozornil na nedostatečnou prezentaci 

Královéhradeckého kraje při akci Prima CUP 2023 pořádanou Sportuj po Česku z.s. Proběhla 

diskuze k této záležitosti v rámci které Mgr. Ivana Kudrnáčová prezentovala dokument 

od organizátora akce s fotografiemi dokumentujícími prezentaci loga na bannerech a dalších 

místech v rámci akce. Členové výboru diskutovali o tom, zda je prezentace kraje touto formou 

dostatečná (vzhledem k výši poskytnuté dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje) a přijali 

k této záležitosti doplňující usnesení. Mgr. Ivana Kudrnáčová upozornila, že prezentace kraje 

byla realizována v souladu s podmínkami smlouvy o poskytnutí dotace. V této souvislosti 

proběhla diskuze, zda jsou podmínky týkající se povinné publicity ve smlouvách dostatečně 

upřesněny. Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA uvedl, že je úprava smluv řešena a povinnosti 

příjemců dotací budou v této části upřesněny. 



Návrh – hlasovat o návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/125/2023 

 

I. s e  p o z a s t a v i l  

 nad nízkou publicitou Královéhradeckého kraje při akci Prima CUP 2023 pořádanou 

Sportuj po Česku z.s. vzhledem k výši dotace poskytnuté z rozpočtu Královéhradeckého 

kaje 

 

K bodu 7. 

Závěrečná zpráva k 20. Olympiádě dětí a mládeže ČR 2023 v Královéhradeckém kraji. 

 

• Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA komplexně zhodnotil pořádání 20. Olympiády dětí a mládeže 

ČR 2023 v Královéhradeckém kraji. 

• Mgr. Tomáš Záviský doplnil informace k působení a výsledkům výpravy Královéhradeckého 

kraje, navrhovaným darům a darovacím smlouvám.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/23/126/2023 

 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí navrhovaných darů 

dle předloženého návrhu 

 

K bodu 8. 

Diskuze, různé. 

• Mgr. Jiří Pekař informoval o připraveném slavnostním vyhlášení ankety Nejúspěšnější 

sportovec roku 2022 Královéhradeckého kraje a předal členům výboru pozvánky na akci.  

• Libor Šnajdr informoval o přípravě SP a EP v paralympijské lukostřelbě 2023, který proběhne 

13.-21.05.2023 v areálu SK Nové Město nad Metují a připomněl dohodnuté výjezdní jednání 

výboru. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 23. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 15:03 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 16.05.2023 v Novém Městě nad Metují (čas bude upřesněn v pozvánce). 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................  

 Mgr. Petr Poláček Mgr. Roman Drašnar 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 05.05.2023 

 

 

  ..........................................................  

 podpis 


